2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018                                                                                                                                        № 390
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Кривошеинского района от 23.05.2011 № 225

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

 в Кривошеинском районе Томской области на 2015-2020 годы»
В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Кривошеинском районе Томской области на 2015 – 2020 годы» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 23.05.2011         № 225 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Кривошеинском районе Томской области на 2015-2020 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014            № 490а «Об утверждении государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области», постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 № 118а «О реализации на территории Томской области основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Томской области» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области»,»;

1.2. В пункте 2 слово «Администрации» исключить.
2. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:
2.1. По тексту слова «подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» в соответствующих падежах заменить словами «основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» в соответствующих падежах.

2.2. В паспорте Муниципальной программы раздел «Основания для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

	Основания для разработки Программы
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
- Постановление Администрации Томской области           от 12.12.2014 № 490а «Об утверждении государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области»
- Постановление Администрации Томской области от 26.04.2011 № 118а «О реализации на территории Томской области основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области»

2.3. В абзаце 4 раздела 1 слова «Наличие подпрограммы, позволяющей получить» заменить словами «Наличие основного мероприятия, позволяющего получить» и после слов «кредитных средств на цели» предлог «в» исключить.
2.4. В абзаце 2 раздела 2 слова «(далее – федеральная программа)» заменить словами «(далее – государственная программа)».
2.5. В таблице №1 раздела 4:

2.5.1. в строке «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» слова «Администрация Кривошеинского района» заменить словами «Администрации сельских поселений Кривошеинского района».

2.5.2. раздел «Признание молодых семей участниками федеральной программы, в порядке установленном законодательством Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
	Признание молодых семей участниками государственной программы, в порядке установленном законодательством Российской Федерации
	По мере поступления от молодых семей заявлений и документов, предусмотренных правилами государственной программы

в течение 2015 – 2020 годов
	Администрация Кривошеинского района
	-

2.6. В абзаце 3 раздела 5 слова «участников федеральной программы» заменить словами «участников государственной программы».
2.7. В абзаце 4 раздела 5 слова «заключаемых между Департаментом архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской области» заменить словами «заключаемых между Департаментом архитектуры и строительства Томской области».
2.8. Абзац 5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Средства федерального и областного бюджетов могут быть предоставлены Администрации Кривошеинского района в случае, если Администрация Кривошеинского района пройдет конкурсный отбор для участия в федеральной и региональной программах, в соответствии с разделом 4 региональной программы.».
2.9. По тексту раздела 6 слова «участники федеральной программы» в соответствующих падежах заменить словами «участники государственной программы» в соответствующих падежах.
2.10. В абзаце 5 раздела 6 слова «приведенными в приложении N 3 к федеральной программе» заменить словами «приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».
2.11. В абзаце 6 раздела 6 слова «федеральной программе» заменить словами «государственной программе».
2.12. В абзаце 8 раздела 6 слова «предусмотренные федеральной программой» заменить словами «предусмотренные государственной программой».
2.13. Абзац 9 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Молодая семья имеет право использовать социальную выплату для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья или для строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания, а также для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.».
2.14. Абзац 15 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Признание молодых семей участниками государственной программы осуществляется Администрацией Кривошеинского района, признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях осуществляется Администрациями сельских поселений Кривошеинского района по месту постоянного жительства молодой семьи.».
2.15. В абзаце 18 раздела 6 слова «Департамент архитектуры, строительства и дорожного комплекса Томской области» заменить словами «Департамент архитектуры и строительства Томской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района, в газете «Районные вести» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                   С.А.Тайлашев

Е.Л. Пахомова
2-17-85
Прокуратура, Е.Л. Пахомова, Д.В. Сибиряков, Экономический отдел, ЦМБ, Управление финансов